

Comenius w SP 7

(LWI) W Szkole Podstawowej nr 7 w Słupcu rusza europejski projekt pn. „Misja w przyszłość: poszukiwanie zrównoważonego rozwoju”. Szkoła otrzyma 20 tys. euro na różne działania w latach 2012-14.

Projekt realizowany będzie w ramach większego programu Comenius Partnerskie Projekty Szkół i programu „Uczenie się przez całe życie”. Dla uczniów SP 7 udział w tym przedsięwzięciu będzie okazją do kontaktów z rówieśnikami, z 10 państw europejskich – Wielkiej Brytanii, Francji, Niemiec, Włoch, Grecji, Portugalii, Rumunii, Łotwy, Holandii oraz Turcji, a także do wyjazdów zagranicznych.

– Już na listopad zaplanowaliśmy pierwszy wyjazd do Niemiec naszych 2 uczniów i 2 nauczycieli – mówi mgr Joanna Szpak, lider projektu i nauczyciel języka angielskiego z SP 7. – Natomiast w ramach zajęć dodatkowych w szkole już zaczynamy realizować projekt – dodaje.

W ciągu 2 lat uczniowie z klas V i VI będą poznawać zagadnienia dotyczące zrównoważonego rozwoju społecznego, ekonomicznego oraz ochrony środowiska i reprezentować szkołę w działaniach związanych z tymi obszarami.

Nauka i zabawa

Dzieci z włodowickiej podstawówki kolejny raz ruszają... z małej szkoły w wielki świat. W roku szkolnym 2012/2013 zrealizują 16 projektów edukacyjnych rozwijających umiejętności w kompetencjach matematyczno-przyrodniczych i społeczno-obywatelskich. Działania te są współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Organizatorem projektu jest Federacja Inicjatyw Oświatowych oraz Fundacja Wspierania Aktywności Lokalnej FALA.

Projekt edukacyjny jest obowiązkowy, ale dla gimnazjalistów, a nasi uczniowie już od klasy pierwszej szkoły podstawowej pracują tą skuteczną i efektywną metodą. Dzięki temu są bardziej samodzielni i odpowiedzialni, sztuka negocjacji, współpracy, dialogu nie jest im obca. Po dwóch latach takiej pracy stali się prawdziwymi odkrywcami, badaczami, ekologami, obywatelami. Uczniowie do tego samego tematu podchodzą z różnych stron, dzięki czemu zdobywają całościowy ogląd danego problemu. A o to przecież chodzi! Wiedzą już dokładnie dlaczego widzimy otaczający nas świat, nie pozwolą, aby zasypany nas odpady, rozumieją, że z prądem nie ma żartów, wiedzą o czym szu-

mią drzewa, potrafią żyć zdrowo, znają tajemnice przyrody, świetnie sobie radzą z wykonywaniem makiet i poznawaniem najbliższej okolicy, sąsiadów, społeczności lokalnej, prowadzą rozmowy o ważnych sprawach

oraz dialog obywatelski. Nie straszne im kampanie dla przyszłości, czy np. na rzecz zwierząt. A teraz przed nimi nowe wyzwania! Bieżący rok szkolny będzie pełen nauki, zabawy, doświadczeń. Uczniowie rozwijając kompetencje społeczno-obywatelskie między innymi stworzą szkolną mediatekę i nauczą się mądrze korzystać z mediów, „będą brali sprawy w swoje ręce” i dowiedzą się co to znaczy być pełnoprawnym obywatelem, zorganizują kampanię o prawach dziecka, stworzą grę w samorząd, dowiedzą się co to znaczy żyć w zgodzie z kulturą i tradycją, a przede wszystkim będą współpracować z sołtysem, sa-



morządem lokalnym i organizacjami pozarządowymi. Z kolei kompetencje matematyczno-przyrodnicze nasi uczniowie będą rozwijać tworząc grę edukacyjną dotyczącą transportu, grę planszową związaną z ekologią, przygotowując wystawę „Na tropie energii” i zbudują domek dla przyjaciela, jak również szkolne muzeum geologiczne. Ale też będą odpowiadać na pytania: Dlaczego latawiec lata? Jaka szkoła jest bezpieczna? Jakie tajemnice kryje gleba? Co to jest recykling? A po roku ciężkiej pracy i naprawdę dobrej zabawy czeka nas już trzecia Letnia Szkoła Odkrywców.

Anna Grzybowska



Pożegnanie wakacji w „Naszej Nadziei”

W sobotę 1 września ostatni dzień wakacji, grupa osób niepełnosprawnych wraz z rodzicami spędziła na wspólnym pikniku w Miasteczku Westernowskim koło Karpacza. Pogoda nie była zbyt łaskawa – Karpacz przywitał nas drobnym deszczykiem. Ale pogoda ducha, radość i wspólna zabawa wynagrodziły braki promieni słonecznych. Młodzież aktywnie spędziła czas: strzelała z łuku, rzucała oszczepem, jeździła konno i westernowską ciuchcią. Radość udzieliła się wszystkim. Rodzice nie szczędzili wysiłku, by dorównać sprawnością swoim dzieciom. Były też pieczone kiełbaski i wspólne zdjęcia. Żał było wracać do domu. Jednak wakacje się kończą i czas wracać do zajęć.

Zapraszamy młodzież niepełnosprawną na zajęcia terapeutyczne w Klubie Przyjaciół Nasza Nadzieja do Świetlicy Środowiskowej w Słupcu. Zajęcia odbywają się w każdą środę i czwartek od godziny 10.00 do 14.00.

Łucja Zgryszka

Co może telewizja cyfrowa czyli

Multimedialny abonent

multiMedia Cyfrowa telewizja kablowa (DTV) to nie tylko wysoka jakość obrazu i dźwięku. Abonent telewizji cyfrowej zyskuje dostęp do wielu funkcjonalności dodanych, jak wideo na żądanie, nagrywarka PVR. Takie usługi oferuje operator Multimedia Polska.

Nagrywanie, przewijanie, powtarzanie

Dekoder oferowany przez Multimedia Polska wyposażony jest w nagrywarkę z dyskiem twardym (PVR), która pozwala nagrywać, przewijać i powtarzać filmy czy wydarzenia sportowe. Funkcja Time Shift umożliwia zatrzymywanie oglądanych programów oraz cofanie do wcześniej odtwarzanych fragmentów. Docenią to zwłaszcza fani piłki nożnej, którzy przegapili moment strzelenia gola. Dekoder pozwala na zapisanie do 150 godzin nagrań w standardowej rozdzielczości (SD) oraz do 40 godzin nagrań w wysokiej rozdzielczości (HD).

Światowe kino w zasięgu ręki bez wychodzenia z domu?

Ponad tysiąc filmów i programów, w tym najnowsze hity kinowe – to oferta wideo na żądanie (VoD) – filmowej biblioteki, do której dostęp ma każdy abonent telewizji cyfrowej Multimedia Polska. Aby wypożyczyć film potrzeba zaledwie kilku naciśnięć guzika na pilocie. W wyborze interesujących pozycji pomagają szczegółowe opisy i streszczenia oraz możliwość obejrzenia zwiastunów filmów. Nie trzeba też pamiętać o oddaniu filmu – po upływie 48 godzin od momentu wypożyczenia – film sam wraca do wypożyczalni, a jego cena zostanie doliczona do kolejnego rachunku.

Ceny filmów w usłudze VoD Multimedia Polska są o połowę tańsze od biletu do kina. Premiery filmowe można obejrzeć już za 9 zł, a nowości za 6 zł.

Operator bardzo często proponuje atrakcyjne promocje – warto więc śledzić usługę. W ofercie dostępnych jest także wiele bezpłatnych pozycji, w tym unikalny katalog polskich filmów niezależnych.